



Текущий ремонт кабинета №416 под установку рентгеновского оборудования в учреждении здравоохранения "25-я центральная районная поликлиника Московского района г.Минска", расположенного по адресу: г.Минск, ул.Рафиева, 60

Составлена в ценах на 1 ИЮНЯ 2026
(дата разработки)

Стоимость 1,098 тысяч белорусских рублей

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
			Количество	заработная плата	эксплуатация машин и механизмов		материалы, изделия, конструкции (монтажные оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость
1	2	3	4	5	всего	в том числе заработная плата машинистов			
Ж00000/38042 ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ СИСТЕМА ПОЖАРНОЙ СИГНАЛИЗАЦИИ. ОБОРУДОВАНИЕ И ПРИБОРЫ									
1	Ц10-668-2 (39,37 / 36,4*) (115)	Демонтаж извещателя ПС автоматического: дымовой, фотоэлектрический, радионизотопный, световой в нормальном исполнении Демонтаж К=0,8	шт. 4	23,49 93,96	0,06 0,24 К1=0,8				23,55 94,20
2	Ц10-668-2 (39,37 / 36,4*) (115)	Извещатели ПС автоматические: дымовой, фотоэлектрический, радионизотопный, световой в нормальном исполнении	шт. 4	29,36 117,44	0,07 0,28		0,86 3,44	0,04 0,16	30,33 121,32
3	Ц10-709-2 (39,37 / 36,4*) (115)	Демонтаж оповещатель светозвуковой внутренней установки по кирпичному основанию Демонтаж К=0,8	ОПОВЕЩАТЕЛЬ 1	7,19 7,19	0,06 0,06 К1=0,8				7,25 7,25
4	Ц10-709-2 (39,37 / 36,4*) (115)	Оповещатель светозвуковой внутренней установки по кирпичному основанию	ОПОВЕЩАТЕЛЬ 2	8,99 17,98	0,07 0,14		0,02 0,04		9,08 18,16
5	S-OP-1 Оборуд. пожар.	ОПОВЕЩАТЕЛЬ РЕЧЕВОЙ	шт. 1				39,10 39,10	0,78 0,78	39,88 39,88
ИТОГО прямые затраты:				237	1		43	1	281
ОХР и ОПР									92
Плановая прибыль									90
									50

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					
				заработная плата	эксплуатация машин и механизмов		материалы, изделия, конструкции (монтируемые оборудование, мебель)	транспорт	общая стоимость
			Количество		всего	в том числе заработная плата машинистов			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Итого по ПТМ									
Затраты труда рабочих-строителей									
Затраты труда машинистов									
ЖО00000/38041 ЗДАНИЕ - ИНЖЕНЕРНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ. СИСТЕМА ПОЖАРНОЙ СИГНАЛИЗАЦИИ. СЕТИ									
6	Ц8-912-1 (61.01 / 39.57*1.115)	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 6 мм ² в проложенных трубах, коробах (кабель-каналах)	100 м 0.392157	235.46 92.34	27.59 10.82	9.85 3.86	12.19 4.78	0.95 0.37	276.19 108.31
7	5/20-30-3/22	СКОБА К 144 У2	10 шт 0.392157				7.90 3.10	0.63 0.25	8.53 3.35
8	5/20-30-1-4/9	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ ИЗОЛИРУЮЩИЙ ЗАЖИМ СИЗ-1	100 шт 0.25098				3.61 0.91	0.29 0.07	3.90 0.98
9	5/10-10-60-3/27	КАБЕЛЬ С ОДНОПРОВОЛОЧНЫМИ МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ КСВВ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2 X 0,5 MM ²	1000 м 0.02				271.39 5.43	21.55 0.43	292.94 5.86
10	5/10-10-70-1/42	КАБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ МАРКИ МКШ С МЕДНЫМИ ЛУЖЕНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2 X 0,75 MM ²	1000 м 0.02				877.15 17.54	69.65 1.39	946.80 18.93
11	Ц8-904-1 (61.01 / 39.57*1.115)	Трубы винилпластовые по стенам, диаметр до 25 мм	100 м 0.148515	546.02 81.09	15.30 2.27	0.41 0.06	365.94 54.35	22.88 3.40	950.14 141.11
12	5/20-20-3-2/3	ТРУБА ГОФРИРОВАННАЯ ПВХ ЛЕГКОГО ТИПА С ЗОНДОМ, ДИАМЕТРОМ 25 MM	м 15				0.99 14.85	0.08 1.20	1.07 16.05
13	Ц10-69-1 (39.37 / 36.4*1.115)	Коробки оптические распределительные	шт 5	4.89 24.45	0.06 0.30		0.25 1.25	0.02 0.10	5.22 26.10
14	5/60-20-2/3800	КОРОБКА РАЗВЕИТЕЛЬНАЯ КРС-4Б	шт 3				1.22 3.66	0.10 0.30	1.32 3.96
15	5/20-40-4/27	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ С КЛЕММНЫМИ КОЛОДКАМИ ДЛЯ РАЗВОДКИ ПРОВОДОВ. РАЗМЕРОМ 80X80X41.5 MM. (ТИПА КМ-222)	шт 2				5.84 11.68	0.46 0.92	6.30 12.60
ИТОГО прямые затраты:				198	13	4	118	8	337
ОХР и ОПР									118
Плановая прибыль									88
Итого по ПТМ									543
									51

ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	203
МОНТИРУЕМЫЕ ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ	39
ТРАНСПОРТ	1
ПРОЧИЕ РАБОТЫ, ВСЕГО	
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ	
ЭКСПЛУАТАЦИЯ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	
в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ	
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ	
ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ	
ТРАНСПОРТ	
ТРАНСПОРТ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	29.26
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	0.20
ВОЗВРАТНЫЕ СУММЫ	
МАССА (КОЛИЧЕСТВО) ОТХОДОВ, Т	

Составил

(должность служащего)

Проверил

(должность служащего)



(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)